[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.12.2020г.                             с. Нижняя Тавда                                         № 293

Об итогах муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020 году

	На основании Плана работы управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района на 2020-2021 учебный год, приказа управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района № 241 от 09 октября 2020г. «Об утверждении положения о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» с  5 ноября по 11 декабря 2020 года прошел муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету (химия, история, обществознание, астрономия, география, литература, экономика, физика, английский язык, немецкий язык, русский язык, информатика, татарский язык и татарская литература, экология, искусство (мировая художественная культура), математика, физическая культура, биология, технология, право, основы безопасности  жизнедеятельности).
	В муниципальном туре олимпиады приняли участие 262 обучающихся из 16 общеобразовательных учреждений.
	По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2020 году согласно приложению 1.
2.Утвердить список призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2020 году согласно приложению 2.
3.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2020 году.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Базадырову Наталию Николаевну, заместителя руководителя информационно-методического центра управления образования.

 Начальник                                                                                             И.А. Рокина

  Приложение №1
                                                                                         к приказу управления
                                                                          образования
                     № 293 от 15.12.2020г.

Список
победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2020 году

	ФИО
	предмет
	класс
	ОУ

	Акбердеева Эльвина
	обществознание
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Филёва Полина
	обществознание
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Юмачикова Руслана

	обществознание
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	Ховренкова Валерия

	обществознание
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Удинцева Анастасия
	литература
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Филёва Полина
	литература
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Царикевич Анна

	литература
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Игнатьева София
	литература
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Ахатова Илина

	литература
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	Новоженов Глеб

	английский язык
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Ахтариева Наиля

	английский язык
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Умбитов Ильназ
	татарский язык и литература
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Сайдуллин Марат
	татарский язык и литература
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Асадуллин Реналь
	татарский язык и литература
	9
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Ахтариева Алина
	татарский язык и литература
	10
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Умбитова Алсу
	татарский язык и литература
	11
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Растатурова Валерия

	математика
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Хампиев Ислам

	физическая культура
	11
	МАОУ «Велижанская СОШ»

	Попкова Анастасия

	физическая культура
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Вавренюк Дмитрий

	физическая культура
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Брюховец Дарья

	физическая культура
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Лукина Надежда

	физическая культура
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Косьмин Максим

	физическая культура
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Фёдорова Юлия

	физическая культура
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Рыбиков Михаил

	физическая культура
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Коврижных Артем

	физическая культура
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Федорова Софья

	физическая культура
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Антипина Алена
	технология
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Давлетшина Анжела
	технология
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Новоселова Милена
	технология
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Заверина Жанна
	технология
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Шакиров Сухбатилло
	биология
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Нестерова Виктория

	биология
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Карева Элина
	биология
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Зырянова Валерия
	биология
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Андрюшино»

	Тигеев Роман
	ОБЖ
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ п. Кунчур»

	Велижанина Ольга
	ОБЖ
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	Царикевич Анна
	ОБЖ

	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Бикмухаметова Зиля
	ОБЖ
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	Курзенева Татьяна
	ОБЖ
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	Париев Эдгар
	история
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	Булатова Аделина

	право
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Ховренкова Валерия

	право
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Сердюкова Арина

	немецкий язык
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ п. Березовка»

	Киселева Дарья
	география
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Ахатова Илина
	география
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	Соркин Игорь
	физика
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Рыжикова Ксения
	Русский язык

	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	Удинцева Анастасия
	МХК
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Филёва Полина
	МХК
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	Игнатьев Вячеслав
	МХК
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

  Приложение №2
                                                                                         к приказу управления
                                                                          образования
                     № 293 от 15.12.2020г.

Список
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2020 году

	Призёры

	мес
то
	ФИО
	предмет
	[bookmark: _GoBack]класс
	ОУ

	2
	Умбитов Ильназ
	обществознание
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	3
	Магомедова Эльвира
	обществознание
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Аксенова София
	обществознание
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «ООШ с. Канаш»

	3
	Баязова Гульнара
	обществознание
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «ООШ с. Конченбург»

	2
	Новоженов Глеб

	литература
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Алиев Ришат

	литература
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	2
	Юсупова Карина
	литература

	9
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	2
	Рыжикова Ксения
	литература
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Полуэктова Анна

	английский язык
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Губайдуллина Руфина
	татарский язык и литература
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	3
	Каримова Элина

	татарский язык и литература
	8
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	2
	Нигматуллина Эльмира
	татарский язык и литература
	9
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	3
	Нигматуллина Фарида
	татарский язык и литература
	9
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	2
	Ахатова Илина
	татарский язык и литература
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	3
	Галеева Лиана
	татарский язык и литература
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Средние Тарманы»

	2
	Ильницкий Андрей
	физическая культура

	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Чупраков Виталий

	физическая культура
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Курзенева Татьяна
	физическая культура
	11
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	3
	Алексеева Нина
	физическая культура

	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Слободсков Константин
	физическая культура
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Абсалямов Рустам
	физическая культура
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	2
	Афанасьева Елизавета
	физическая культура
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Ахтариева Алина
	физическая культура
	10
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	2
	Белова Изабела

	физическая культура
	9
	МАОУ «Велижанская СОШ»

	3
	Шейман Эмма

	физическая культура
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Бадалов Навруз
	физическая культура
	9
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Мияссы»

	3
	Карташов Степан

	физическая культура
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Андреева Дарья

	физическая культура
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Подчувалова Яна
	физическая культура
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	2
	Сайдуллин Марат
	физическая культура
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	3
	Гуменюк Александр
	физическая культура
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Ахтариев Вилдан
	физическая культура
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	3
	Ярков Александр
	физическая культура
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Дедул Снежана
	физическая культура
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «ООШ с. Конченбург»

	3

	Миндубаева Эльвина
	физическая культура
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	2
	Аминова Инесса
	технология
	9
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ п. Чугунаево»

	2
	Созонова Диана
	биология
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3

	Бикмухаметова Зиля
	биология
	10
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Бухтал»

	2
	Пантрина Дарья

	биология
	9
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	2
	Давыдова Кристина
	биология
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Васильева Екатерина
	биология
	9
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Андрюшино»

	2
	Икон Юлия
	биология
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Зырянова Маргарита
	биология
	8
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Андрюшино»

	2
	Сороченко Виктор
	биология
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	3
	Аверина Вероника
	биология
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	2
	Голубева Регина
	ОБЖ
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Булатов Радомир
	ОБЖ
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Кочуев Александр
	ОБЖ
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Ильин Владислав
	ОБЖ
	8
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Бадалов Навруз
	ОБЖ
	9
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Мияссы»

	2
	Слободсков Константин
	ОБЖ
	10
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Ахмедова Анита
	ОБЖ
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	3
	Чупраков Виталий
	ОБЖ
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Ахтариев Вильдан
	история
	7
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

	3
	Слука Макар
	история
	7
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Атонюк Евгений
	право
	9
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Жирнова Полина
	право
	11
	МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»

	2
	Филёв Григорий
	физика
	7
	Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ с. Тюнево»

	2
	Подчувалова Валерия
	Русский язык
	11
	Филиал МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «СОШ с. Киндер»

image1.wmf